Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) школа-интернат»

г. Красновишерск, Пермский край, ул. Гагарина, 68, Тел./факс 3-07-00

П Р И К А З

26.11.2021 № 123а

О создании Школьного спортивного клуба

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 №329-Ф3 «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения
России от 23 марта 2020 года №117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности
школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не
являющихся юридическими лицами», на основании свидетельства Федерального центра
организационно-методического обеспечения физического воспитания Министерства
просвещения Российской Федерации от 24.11.2021 рег.№ РФ 85-59-21283

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 26.11.2021 г. на базе МБОУ С(К)ШИ Школьный спортивный клуб (далее

Клуб) в целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, в
мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Алексеевой Е.Н.:
2.1 организовать деятельность Клуба в системе воспитательной работы школы, в

рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации ФГОС обучающихся с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями);

2.2 подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые
документы по созданиюКлуба в срок до 03 декабря 2021 года;

2.3 утвердить Положение о Клубе в срок до 03 декабря 2021 года;
2.4 создать на официальном сайте школы раздел «Школьный спортивный клуб» с

размещением документов по созданию данного школьного объединения до 03 декабря 2021
года.

3. Назначить руководителем Клуба учителя физической культуры Максимову Елену
Владимировну.

4. Руководителю Максимовой Е.В. подготовить на утверждение рабочую программу
работы Клуба.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МБОУ С(К)ШИ

С приказом ознакомлены:
1. Алексеева Е.Н.
2. Максимова Е.В.

Ю.А. Морозова